
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

BOLETIM DE PESSOAL/SEDUC/00132/2022                            DE: 31/01/2022

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

Processo N.: 
    Nome: (87408/1) ADILSON JOSE CORREA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (012122) E E PROF JERCY JACOB
        A Partir de: 04/01/2022 Até 13/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (216180/8) ALEX DA FONSECA ALEIXO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (091448) E E PROF EDELI MANTOVANI
        A Partir de: 09/12/2021 Até 20/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (297817/1) ALINE MARTINS TAVARES
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (016543) E E CANDIDO PORTINARI
        A Partir de: 06/12/2021 Até 09/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (297817/1) ALINE MARTINS TAVARES
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (016543) E E CANDIDO PORTINARI
        A Partir de: 10/12/2021 Até 19/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (67521/25) ANA MARIA DOS PRAZERES DOMINGOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (021083) E E DOM AQUINO CORREA
        A Partir de: 13/12/2021 Até 11/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (209493/8) BALTAZAR DOS SANTOS
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (013510) E E NORBERTO SCHWANTES
        A Partir de: 17/12/2021 Até 15/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (232552/8) BERENICE MARIA DALLA COSTA DA SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (118559) E E NIVALDO FRACAROLLI
        A Partir de: 16/11/2021 Até 19/11/2021

Processo N.: 
    Nome: (58663/43) BETANIA PENHA GONCALVES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (158836) E E PAULO FREIRE
        A Partir de: 21/10/2021 Até 18/04/2022

Processo N.: 
    Nome: (66505/21) CELIA REGINA PAGGI MELGAREJO BERLANDA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015474) E E PROF MARINES FATIMA DE SA TEIXEIRA
        A Partir de: 01/12/2021 Até 30/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (59366/3) CLEIDE ROSA DOS SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA



        Un. Adm: (040312) E E MONTEIRO LOBATO
        A Partir de: 13/12/2021 Até 11/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (210155/7) CLELIA UBERTI
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (016543) E E CANDIDO PORTINARI
        A Partir de: 19/11/2021 Até 18/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (288545/1) DAIANA SARMENTO SILVA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011002) E E PINDORAMA
        A Partir de: 17/11/2021 Até 21/11/2021

Processo N.: 
    Nome: (90247/23) EVANICE INOCENTE GONCALVES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016543) E E CANDIDO PORTINARI
        A Partir de: 14/12/2021 Até 20/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (287736/1) FELIPE SANCHES GARCIA
        Cargo/Função: (3468) TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
        Un. Adm: (013269) E E OLIMPIO JOAO PISSINATI GUERRA
        A Partir de: 04/01/2022 Até 13/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (229741/10) FELIX MARTIN INGA CUNYA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011991) E E MIL TIRAD TEN CEL PM LOUIRSON RODR BENEVIDES
        A Partir de: 22/11/2021 Até 21/03/2022

Processo N.: 
    Nome: (126114/10) FRANCILENE EULANDA BARICHELLO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (045829) E E GERVASIO DOS SANTOS COSTA
        A Partir de: 14/12/2021 Até 17/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (247173/3) HELENA SOUZA GOMES
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015350) E E SERRA AZUL
        A Partir de: 26/12/2021 Até 06/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (80785/2) HERIKA RENALLY SILVA PEREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (011657) E E SAO LUIZ
        A Partir de: 30/11/2021 Até 08/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (58766/2) IRANY DIAS DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (049875) E E DOMINGOS SAVIO BRANDAO LIMA
        A Partir de: 06/01/2022 Até 04/07/2022

Processo N.: 
    Nome: (28725/1) IVONEI ANDRIONI
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013250) E E ENIO PIPINO
        A Partir de: 06/12/2021 Até 12/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (282837/2) JANAINA CONSONI NASCIMENTO
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (016500) E E MARIO SPINELLI
        A Partir de: 06/12/2021 Até 19/01/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8359fd21



Processo N.: 
    Nome: (94673/1) JUCELIA GONCALVES DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (049549) E E SAO MIGUEL
        A Partir de: 10/12/2021 Até 24/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (286197/1) JULIANE APARECIDA TUREK
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015806) E E JOSE ALVES BEZERRA
        A Partir de: 11/12/2021 Até 18/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (259415/5) KATIA CAETANO DINIZ BONFIM
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015075) E E ARLINDO ESTILAC LEAL
        A Partir de: 22/11/2021 Até 28/11/2021

Processo N.: 
    Nome: (256635/2) LENIR GRANVILLE DE SOUZA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (060208) E E ALBERT EINSTEIN
        A Partir de: 14/12/2021 Até 23/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (131497/3) LORENA DOS SANTOS MULATTI
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (016349) E E GUARANTA
        A Partir de: 02/01/2022 Até 12/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (144308/2) LUANA ANTUNES MARCA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015059) E E MIL TIR CB PM DANNER M BARBOSA
        A Partir de: 30/11/2021 Até 14/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (220502/4) LUCIMARA MARIA BARBOSA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (013803) E E APOLONIO BOURET DE MELO
        A Partir de: 13/12/2021 Até 19/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (127114/1) MARCELO COSTA BISPO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (012114) E E PEDRO GARDES
        A Partir de: 27/12/2021 Até 09/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (228157/1) MARIA GERALDA LAGE PEREIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (015601) E E CECILIA MEIRELES
        A Partir de: 22/12/2021 Até 20/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (121883/13) MARIA RODRIGUES DO NASCIMENTO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (114561) E E PROF ELCIO PRATES
        A Partir de: 01/12/2021 Até 06/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (41487/4) MARIA SALETE PEREIRA UCZAI
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (038563) E E JARDIM DAS FLORES
        A Partir de: 01/12/2021 Até 29/05/2022

Processo N.: 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8359fd21



    Nome: (290204/1) MIRIAM FERNANDES
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (016390) E E CECILIA MEIRELLES
        A Partir de: 30/11/2021 Até 03/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (215093/6) MONICA FERNANDA ALVES DE SOUZA
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (049964) E E FRANCISCO SALDANHA NETO
        A Partir de: 22/12/2021 Até 31/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (288517/1) NAYARA FERNANDA NOGUEIRA DE LOURDES
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR
        Un. Adm: (038512) E E ANGELO NADIN
        A Partir de: 29/12/2021 Até 11/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (242331/1) NILCEIA JOVINA PULQUERIO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (198226) E E MARCIO SCHABATT SOUZA
        A Partir de: 01/12/2021 Até 14/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (57831/2) NILCENEIA NONATO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (009849) E E RAIMUNDO PINHEIRO DA SILVA
        A Partir de: 03/12/2021 Até 17/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (33229/1) NOELI APARECIDA BONFIM CASTILHO
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016233) E E PEDRO GALHARDO GARCIA
        A Partir de: 27/10/2021 Até 19/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (235212/1) PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012157) E E DEP EMANUEL PINHEIRO
        A Partir de: 03/11/2021 Até 20/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (210237/3) RENILSON SILVA ALMEIDA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (014176) E E MARTINIANO CARLOS PEREIRA
        A Partir de: 04/01/2022 Até 07/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (287262/1) RICARDO FERREIRA BUCH
        Cargo/Função: (3468) TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
        Un. Adm: (012882) E E DR FABIO SILVERIO FARIAS
        A Partir de: 01/12/2021 Até 29/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (30368/1) SADI ANGHEBEN
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (158348) E E ROBERVAL COSTA REIS
        A Partir de: 06/12/2021 Até 19/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (134409/14) SILMA SILVEIRA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (012106) E E PROF ADALGISA DE BARROS
        A Partir de: 09/12/2021 Até 20/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (125290/14) SILVANA ROCHA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8359fd21



        Un. Adm: (097004) E E VINICIUS DE MORAES
        A Partir de: 29/11/2021 Até 27/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (125290/13) SILVANA ROCHA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (069469) E E BERNARDINO GOMES DA LUZ
        A Partir de: 29/11/2021 Até 27/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (257826/1) SUELI MARTINS PEREIRA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (173649) E E EDINA DALABETTA
        A Partir de: 13/12/2021 Até 20/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (291793/5) TALVANI WESLEY REINEHR
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (016519) E E 13 DE MAIO
        A Partir de: 16/12/2021 Até 14/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (290249/1) TATIANA DE ALBUES PINTO AMORIM
        Cargo/Função: (3468) TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
        Un. Adm: (010430) E E ALINA DO NASCIMENTO TOCANTINS
        A Partir de: 30/12/2021 Até 27/02/2022

Processo N.: 
    Nome: (226610/1) THAISA REGINA DE OLIVEIRA FAVERO
        Cargo/Função: (4731) TEC ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (016543) E E CANDIDO PORTINARI
        A Partir de: 14/12/2021 Até 12/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (302674/1) VALDEMAR SOUZA DE ALMEIDA
        Cargo/Função: (3441) PROFESSOR EDUC. BASICA
        Un. Adm: (184152) E E JUAREZ RODRIGUES DOS ANJOS
        A Partir de: 03/01/2022 Até 11/01/2022

Processo N.: 
    Nome: (241379/1) VERA LUCIA BENTO DE CASTRO
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (061298) E E PROF NATALINO FERREIRA MENDES
        A Partir de: 17/11/2021 Até 16/12/2021

Processo N.: 
    Nome: (89339/9) WILZA CARLA DA SILVA
        Cargo/Função: (4740) APOIO ADM EDUC PROFISSIONALIZADO-30
        Un. Adm: (016519) E E 13 DE MAIO
        A Partir de: 14/12/2021 Até 20/12/2021

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 28 de Janeiro de 2022.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8359fd21

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8359fd21

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:15:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




